
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
28.02.2023                                       м. Пирятин                                           № 28-од 
 

Про організацію інклюзивного  

навчання в Пирятинському  

закладі дошкільної освіти  

„Берізка“  

  

На виконання статті 20 Закону України „Про освіту“, „Про дошкільну 

освіту“, постанови Кабінету Міністрів України від 10.04.2019 № 530 „Про 

затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної 

освіти“ (зі змінами), листа Міністерства освіти і науки України від 06.09.2022      

№ 1/10258-22 ,,Про організацію освітнього процесу дітей з особливими 

освітніми потребами у 2022/2023 навчальному році“, листа-клопотання 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Берізка“ від 28.02.2023 № 06, з метою 

реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем 

проживання, їх соціалізації та інтеграції в суспільстві  
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Централізованій бухгалтерії відділу освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради (Йощенко В.М.) внести зміни у штатну чисельність 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Берізка“. 

2. Директору Пирятинського закладу дошкільної освіти ,,Берізка“      

(Луценко В.Г. ): 

2.1. Створити з 01.03.2023 одну групу з інклюзивною формою навчання. 

2.2. Створити умови для організації інклюзивного навчання вихованців 

відповідно до чинного законодавства. 

2.3. Врахувати особливості організації освітнього процесу вихованців, які 

навчаються за інклюзивною формою та призначити відповідальних осіб за 

організацію та здійснення окремих напрямків інклюзивного навчання. 

3. Педагогічним працівникам Пирятинського закладу дошкільної освіти 

„Берізка“: 

3.1.  Розробити та затвердити індивідуальні навчальні плани, індивідуальну 

програму розвитку дітей з особливими освітніми потребами із залученням 

батьків та враховуючи рекомендації Пирятинського інклюзивно-ресурсного 

центру.  



3.2.  Здійснювати відповідний психолого – педагогічний супровід дитини.  

3.3. Проводити моніторинг динаміки розвитку дитини, вносити відповідні 

корективи до індивідуальної програми розвитку 4 рази на рік та за потребою. 

4. Виконувачу обов’язків директора Пирятинського інклюзивно-ресурсного 

центру  (Волошина А.О.): 

4.1. Надавати методичну допомогу адміністрації та педагогічним 

працівникам закладу дошкільної освіти щодо впровадження інклюзивного 

навчання. 

4.2. Організовувати та проводити методичні заходи, спрямовані на 

оволодіння педагогічними працівниками формами та методами роботи з дітьми з 

особливими  освітніми потребами в умовах інклюзивного навчання. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 

спеціаліста  відділу освіти, молоді  та спорту  Пирятинської  міської     ради 

Котяш О.В. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                 Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 


